「政
まさ

幸
ゆき

だより」６月送付分

２年間ありがとうございました

日本薬剤師連盟 副会⻑ 神谷まさゆき

令和２年３月２５日の日本薬剤師連盟定時評議員会において、藤井基之先生の
後継者として組織内統一候補に選任いただいてから、コロナ禍が続く中またたく
間の２年３カ月でした。WEB も活用しながら、１年目は都道府県の役員の皆様
へのご挨拶や各種集会への参加などを行い、２年目には２月から全国支部訪問、
そして本年４月から６月までは、重点地区訪問を行いました。

新人候補として全国の会員の皆様に顔と名前を覚えていただくには、直接向き
合うことが重要であることは言うまでもありませんが、コロナ禍の中ではそれも
ままならず、⼾惑いと焦り、不安を感じることも度々ありました。訪問先の皆様
には、日常業務のほかワクチン接種への協力等コロナ感染対策に関する業務でお
忙しい中、感染状況や地域の実情に応じさまざまな工夫とご配慮をいただきまし
た。お蔭さまで充実した訪問活動となり、皆様との強い絆を実感することができ
ました。改めまして厚く御礼申し上げます。

人生 100 年時代を迎え、高齢者にも若者にも優しく、安心して働き、子育て
ができる社会を構築し、次世代に継承していくことが大きな課題
となっています。地域のチーム医療の一員として、住⺠の健康
の維持・増進に貢献するかかりつけ薬剤師・薬局を推進し、国
⺠が健康で安心して生活できる社会を創るために活動していく
ことが私に課せられた役割と考えております。藤井基之先生か
らのバトンを受け継いで本田顕子先生との二人体制を堅持し、皆様とともに前
に進んでいけるよう、全身全霊をかけて力を尽くす決意です。

より可能性に満ちた輝く未来に向けて、神谷まさゆきは行動します。これまで
以上のご支援をよろしくお願い申し上げます。

1. Facebook ページ 『薬剤師「神谷まさゆき」の活動日誌』

2. 神谷まさゆきのホームページ

3. 神谷まさゆきメールマガジン

4. 神谷まさゆきの公式ＬＩＮＥアカウント

5. 神谷まさゆきの Twitter を始めました。
    ぜひフォローをお願いいたします。